17/12/2021 08:13 PORTARIA GM-MD Nº 5.177, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - PORTARIA GM-MD Nº 5.177, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-5.177-de-15-de-dezembro-de-2021-367950712 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/12/2021 | Edição: 237 | Seção: 1 | Página: 46

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM-MD Nº 5.177, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

Altera o anexo da Portaria nº 2.641/MD, de 8 de outubro de

2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV, do

parágrafo único, do art. 87, da Constituição Federal, tendo em vista o disposto no Decreto nº 7.970, de 28

de março de 2013, e de acordo com o que consta do Processo Administrativo nº 60314.000163/2021-13,

resolve:

35ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Art.1º O anexo da Portaria nº 2.641/MD, de 8 de outubro de 2014, passa a vigorar acrescido dos

Produtos de Defesa - PRODE, constantes no quadro abaixo:

Nº DE

ORDEM
PRODE NOME EMPRESARIAL/CNPJ

1.
CAMISETA MEIA MANGA

CAMUFLADA

EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI

21.111.808/0001-16

2.
SERVIÇO DE CATALOGAÇÃO -

EMGEPRON

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS -

EMGEPRON

27.816.487/0001-31

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WALTER SOUZA BRAGA NETTO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.